
Prefeitura 
1, 

SANTA 

Municipal de Marialva 
CNPJ 76.282,680/0001-45 

ert~90 EFIGENIA. 680 - Centro - CEP 86990000 

(44)3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 7854/2023 Ordinario Data: 20/10/2023 

Credo;: 70505- COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES 

Enderego: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098- PARQUE INDUSTRIAL I 

C.N.P.J.: 05.865.43510001-12 Insc. Est.: ISENTO 

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A Ag: 2278-0 Conta: 10326-8 

Orgao: 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Licitayao: Pregao 

Unidade: 07002- FUNDO MUNICIPAL DE SAIJDE - FMS N° Llcitayao  108/2022 

Prog. Trabalho: 10.304.0008.2072 - GESTAO E MANUTENCAO DOS 5ERVIGOS DE VIGILANCIA N° Convanio: 

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

Reduzido: 225 

F. de Recurso: 31494- BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Cuslelo das Ay5es a Servicos Publicos de 
Sande 

Desdobramento: 0799- OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS 

Dotagao Inlcial Saldo Anterior Valor Saldo Atual 

57.861,25 55.051,65 1.353,40 53.698,25 

Hlst6rico: 1 - Empenho Orcamentario - 

REPASSE FEDERAL REFERENTE A PORTARIA GM/MS N° 4.153 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA INCENTIVAR A 

IMPLEMENTAçAO DE ESTRATEGIAS VOLTADAS PARA O FORTALECIMENTO DAS AcOES DE VIGILANCIA SANITARIA , 

WORKSHOP REGIONAL DAB VIGILANCIAS QUE SERA REALIZADO NO DIA 27/10/2023 NO CINETEATRO SONIA SILVESTRE 

Fonte: 31494 BB/C.C. 624016-4 - CONTA 

ITEM QTQ SIN ESPECIFICACAO VLR. UNITA RIO VLR. TOTAL. 

48861 3 QUILO MORANGO 29,00 87,00 

48783 1 QUILO ALFACE AMERICANA 12,50 12,50 

48784 1 QUILO ALFACE CRESPA 11,00 11,00 

48786 3 QUILO ALHO NACIONAL 35,00 105,00 

Prefeitura Municipal1190 11,0048881 1 Kllo RUCULA 
de M1 ialya  7,90 126,40 48886 16 QUILO TOMATE, SALADETE 

48775 8 UNIDADE ABACAXI PEROLA 10,00 80,00 

48791 18 QUILO BANANA PRATA 1 4 NOV, 2023 7,50 135,00 

48794 30 QUILO BATATA INGLESA, AGATA 7,00 210,00 

48793 2 QUILO BATATA DOCE, ROXA 4,00 8,00 

48822 6 QUILO CEBOLA ]p!11S (3-O 5,70 34,20 

48824 4 QUILO CENOURA 6,00 24,00 

51030 10 KILO LARANJA LIMA 6,00 60,00 

48842 15 QUILO GOIABA, VERMELHA 8,90 133,50 

48825 20 MACAO CHEIRO VERDE 6,00 120,00 

48850 8 QUILO MAGA, FUJI 9,50 76,00 

48855 6 QUILO MANGA, TOMMY 6,50 39,00 

48857 3 QUILO MELANCIA 3,60 10,80 

48858 10 QUILO MELAO,AMARELO 7,00 70,00 

Local de Entrega: Total Relen95os: 0,00 Total Liq. Empenho: 1.353,40 
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Prefeitura Municipal de Marialva 
CNPJ 76.282.68010001 45 

~-

SANTA EFIG@NIA. 680 - Centro - CEP 86990000 

(44)3232-8383 

Empenhado par: Autorizo a despesa acima discriminada 

Prefeitura Municipal de Marialva, de de 

EDUARDO NASCIMENTO JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA 



Prefeitura Municipal de Marialva - null 
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76.282.68010001-45 

Exercicio: 2023 

EMPENHO 

N° do 7854/2023 Tipo Ordinario Emisseo: 20/10/2023 PAgina: •1 / 1 

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-

Endereq MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I Bairro: PARQUE INDUSTRIAL 

Cidade: Madalva Estado PR CEP: 86990000 

Orgdo: 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade: 07002- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

Prog: 0008- SAUDE NINGUEM FICA SEM 

F. de 31494- BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Acoes e 

Desdobramen 07- GENEROS DE ALIMENTAQAO 

Elemento 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS 

Processo: 

Tipo de 

N° Licitaeao: 

Contrato: 

Pregao 

108/2022 

464/2022 

HistOrico: Empenho Orcamentario - 

REPASSE FEDERAL REFERENTE A PORTARIA GM/MS N° 4.153 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA INCENTI VAR 
A IMPLEMENTAcAO DE ESTRATEGIAS VOLTADAS PARA O FORTALECIMENTO DAS ALOES DE VIGILANCIA 
SANITARIA , WORKSHOP REGIONAL DAS VIGILANCIAS QUE SERA REALIZADO NO DIA 27/10/2023 NO 
CINETEATRO SONIA SILVESTRE Fonte: 31494 BB/C.C. 624016-4 - CONTA 

ITEM QTD UN ESPECIFICAcAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL 

1 3,0000 

2 1,0000 

3 1,0000 

4 3,0000 

1,0000 

6 16,0000 

7 8,0000 

8 18,0000 

9 30,0000 

r 
rw 

10 2,0000 

11 6,0000 

12 4,0000 

13 10,0000 

14 15,0000 

15 20,0000 

16 8,0000 

17 6,0000 

18 3,0000 

r a», 19 10,0000 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

Kilo 

QUILO 

UNIDADE 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

KILO 

QUILO 

MAO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

QUILO 

MORANGO 

ALFACE AMERICANA 

ALFACE CRESPA 

ALHO NACIONAL 

RUCULA 

TOMATE, SALADETE 

ABACAXI PBROLA 

BANANA PRATA 

BATATA INGLESA, AGATA 

BATATA DOCE, ROXA 

CEBOLA 

CENOURA 

LARANJA LIMA 

GOIABA, VERMELHA 

CHEIRO VERDE 

MAcA, FUJI 

MANGA, TOMMY 

MELAN CIA 

MELAO, AMARELO 

29,0000 

12,5000 

11,0000 

35,0000 

11,0000 

7,9000 

10,0000 

7,5000 

7,0000 

4,0000 

5,7000. 

6,0000 

6,0000 

8,9000 

6,0000 

9,5000 

6,5000 

3,6000 

7,0000 

87,00 

12,50 

11,00 

105,00 

'11,00 

126,40 

80,00 

135,00 

210,00 

6,00 

34,20 

24,00 

60,00 

133,50 

120,00 

76,00 

39,00 

10,80 

70,00 

Total 1.353,40 

r f., 
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DATAEMISSAO 

06/11/2023  10:13:00 

"• 

N° 6555 

SERIE.I
DATA CE RECEB TO CEMIEICACA9 E ASSINATURA DO RELE5Ea0R 

 A t 

VLR. TOTAL 

RS 1.353A0 
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COOPERATIVA MARIALVENSE DOS 
FRUTICULTORES-COMAFRUT 

AV MASSUO YOSHI,4098-PQ INDUSTRIAL III -

CEP:8fi990-000

MARIALVA - PR 

 Telefone: (44) 3232-1292 

E-mail: comafrutpr@hotmail.com 

DANFE 
DODENEOTAF1CA~AR 

0-ENTRTRADA i 
1-E 

N° 6555

SERIE:t 

FOIHA t /2 

coNr D DOFsco 
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CHAVEDE 
412 

CES O 
1105 8654 3500 0112 55001000 0065 5519 5962 5874 

Consulta de autenticidade no podal national da NF-e 

.nfe.fazenda.gov.5r/portal ou no site da Sefaz Autodradara. 

NATUREZA DA OPERAQAO 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA Cu RECEBIDA DE TERCEIROS 

PROTOC 

1412302 

_ODE AUTORIZAQAO DE USO 

3182824 

INSCRIQAO ESTADUAL 

9029286938 

INSCRIQAO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ /CPF 

05.865.435/0001-12 

DESTINATARIO/REMETENTE 

NOME / RAZAO SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

CNPJ/CPF 

76.282.680/0001-45 

DATA EMISSAO 

06/11)202310:13:00 

ENDEREGO 

RUM SANTA EFIGENIA, 680 
r. 

MUNICIPIo 

MARIALVA 
FATURA/DUPLICATA 

BAIRRO I DISTRITO 

CENTRO 

ROME /FAX 

(44)3232-8383 

OF 

PR 

CEP 

86990-000 

INSCRIQAO ESTADUAL 

DATA ENTRADA/SAIDA 

06/11/2023 

HORA ENTRADA / SAIDA 

10:13:00 

A VISTA 

CALCULO DO IMPOSTO 

BASE DE CALCULO DO ICMS 

R$ 0,00 

VALOR DO ICMS 

R$ 0,0E 

BASE DE CALCULO DO ICMS 

R$ 0,00 

VALOR DO ICMS SUBST. 

R$ 0,00 

VALOR DESONERAQAO 

R$ 0,00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

R$ 1.353,40 

VALOR DO FRETE' 

R$0,00 

VALOR DO SEGURO 

R$ 0,00 

DESCONTO 
R$ 0,00 

OUTRAS DESPESAS 

R$ 0,00 

VALOR TOTAL DO IPI 

R$ 0,00 

VALOR TOTAL OA NOTA 

R$1.353,40 

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS 

NOME/ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA 
Cont'atac.5o do Frete par conta 

Ado Remetenle (CIF) 

CODIGO ANTI PLACA DO VEICULO OF CNPJ/CPF 

ENDEREPO MUNICIPIO OF INSCRIQAO ESTADUAL 

0UANIlDADE ESPECIE MARCA MUMERAQAO PESO BRUTO PESO -LIDUIDO 

165 UNIDADE/KG 

. •u DADDS DO PRODUTO9/sERVIQoS 

p. 

I, 

165,000 165,000 

000190 DESCRIQAO DOS PRODUTOSI SERVIQOS NCMISH CSOSN CFOP UNID OUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 
SAse °M~ AIO.AIrA% 

CNwb ICMS IPI GOFIN ICMS IPI COFI 

257 ABACAXI/CONVENCIONAL 08043000 0300 5102 KG 0,0009 10,00000 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

155 ALFACE AMERICANA 07051900 0300 5102 KG 1,0000 12,50000 12,50 0,00 000 0,00 0,00 0 0 0 

154 ALFACE GRESPA 07051900 0300 5102 KG 1,0000 11,00000 11,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 0 0 

130 ALHO NACIONAL COMV. 07032090 0300 5102 KG 3,0000 35,00000 105,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 0 0 

172 BANANA PRATA. 0003900D 0300 5102 KG 18,0000 7,50000 135,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

128 BATATA INGLESA 07019000 0300 5102 KG 30.0000 7,00000 210,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 0 0 

157 A BATATA OOCE ROXA 07142000 0300 5102 KG 2,0000 4,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

135 CEBOLA/CONVENCIONAL 07032090 0300 5102 KG 6,0000 5,70000 34,20 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

93 CENOURAJCONVENCIONAL 07061000 0300 5102 KG 4,0000 6,00000 24,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0 0 

120 CHEIRO VERDE- CEBOLINHA E SALSINHA 07099990 0300 5102 UN 20,0000 6,00000 120,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

238 GOIABA VERMELNA CONV. 08045010 0300 5102 KG 15,0000 8.90000 133,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

192 tARANJALIMA 08051000 0300 5102 KG 10,0000 6,00000 60,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

163 MACA FUJI 08081000 0300 5102 KG 8,0000 9,50000 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

122 MANGATOMY 08045020 0300 5102 KG 8,0000 6,50000 39,00 0,00 000 0,00 0,00 0 0 0 

188 MELANCIA 08071100 0300 5102 KG 3,0000 3,80000 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

131 MELAO AMARELO 08071900 0300 5102 KG 10,0000 7,00000 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

125 MORANGO 08101000 0300 5102 UNID 3.0000 29,00000 87,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

102 RUCULA 07099990 0300 5102 KG 10000 11,00000 11,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0 0 



COOPERATIVA MARIALVENSE DOS 
FRUTICULTORES-COMAFRUT 

DANFE I CONTROLE DO FISCO 

DOCUMENTO AUXILIAR I I I I 
DE NOTA FISCAL 

ELETRONICA I'll II i 1111111 ''I Hill I'll'' II II III I II liii I 
o 

RGTI(;Jt

AV MASSUO YOnHI, 4098 - PO INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000 

MARIALVA - PR 

Telefone: (44) 3232-1292 
E-mail: comafrutpr@hotmail.com 

0-ENTRADA 
1 - SAiDA 

N° 6555 
SERIE: 1 

FOLHA 2 / 2 

r1 CHAVE DE ACESSO 
4123 1105 8654 3500 0112 5500 1000 0065 5519 5962 5874 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. 

NATUREZA DA OPERAcAO 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 

PROTOCOLO DE AUTORIZAcAO DE USO 

141230293182824 

INSCRICAO ESTADUAL 

9029286938 

DADOS DO PRODUTOS / SERVIcOS 

CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS I SERVIcOS NCM/SH CSOSN CFOP UNID QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 
SASE VALOR ALIOUOTA X 

CAIculo ICM.S IPI COFIN ICMS IPI COFI 

181 TOMATE SALADETE 07020000 0300 5102 KG 16,0000 7,90000 126,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

INSCRItAO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF 

05.865.435/0001-12 

VERSAO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE 1.0 

CALCULO DO ISSQN 

INSCRIcAO MUNICIPAL 

DADOS ADICIONAIS 

VALOR TOTAL DOS SERVIOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 

INFORMACOES COMPLEMENTARES 

Trib aprox R$182.04 Fed, R$109.99 Est, R$0.00 Mun. Fonte: IBPT 
PREGAO PRESENCIAL 108/2022. NOTA EMPENHO 5066/2023 
DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8 
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AQUISIcAO - de acordo
El CONVITE 
❑ TOMADA DE PREC,O 
❑ CONCORRENCIA 
E]PREGAO c.
❑ DISPENSA 1 
❑ INEXIGIBILIDADE 

r 

N°  yU  'DE  3 /t0 



23/11/2023,16:59 

Ca nra naa 
Gerencia:d-or....C:AiXA 

Comprovante de transferencia eletronica disponivel 
Gerenclador Flnancelro CAIXA 

Tipo de TED: 

Conta origem: 

Tipo de conta: 

Tipo de pessoa: 

Nome: 

CPF/CNPI: 

Mesma Titularidade 

1267/ 006 / 00624016-4 

01 - Conta Corrente 

1URIDICA 

PR 411480 FMS a SUSCUSTEIOSUS 

08.531.904/0001-55 

Banco: 

Tipo de conta: 

Conta destino: 

Tipo de pessoa: 

Nome: 

CPF/CNP3: 

Valor: 

Valor da tarifa: 

Flnalidade: 

Identificasao da operas5o: 

Hist6rico: 

001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000 

01 - Conta Corrente 

2278 / 00000013371-0 

1URIDICA 

PR 411480 FMS a SUSCUSTEIOSUS 

08.531.904/0001-55 

R$ 61.275,87 

R$ 0,00 

110 - Transferencia Entre Contas de Mesma Titularidade 

95 FOLHA DE PAGAMENTO 

Data de debito: 

Data / Hora da operasao: 

23/11/2023 

23/11/2023 16:57:54 

Cbdigo da operayao: 00136556 

Chave de seguranya: 4GSZEM8VME0GJHYK 

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS. 

Operasao realizada cam sucesso conforme as lnformasoes fornecldas pelo cliente. 

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn defici@ncia auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidorla: 0800 725 7474 
Alo CAIXA: 0800 104 0104 

httpiJfgrencIador.caixa.gov.br/SllBC/imprIrne_ted_terc.processa 1/1 — 



;BANCO DO BRASIL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Comprovante do Pagamento - Pag202 30/11/2023 
a 

30/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

FORMA DE PAGAMENTOS: CREDITO EM CONTA CORRENTE 

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

7:42:05 

AGENCIA: 2278-0 CONTA: 00.000.013.371-X 

DATA DA TRANSFERENCIA: 24/11/2023 

NUMERO DO DOCUMENTO: 286296000000 

VALOR TOTAL: 1.353,40 

****** TRANSFERIDO PARA: 

CLIENTE: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES 

BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A. 

AGENCIA :2.278-0 

CONTA :00.000.010.326-8 

h! 
f 

Nr. AutenticaCao: D.247.BD7.595.7DF.AA9 

3 , 
r 

30 
Suporte TGcnico: 4004-0001 (capitais a regiOes metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades) 

SAC 0800-729-0722 / Cuvidoria 0800-729-5678 


